28.04.2023 №115
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛЬЗОНЫ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬЗОНЫ» ЗА 2022 ГОД
Руководствуясь заключением «4-з «По результатам экспертизы отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ользоны» за 2022 год от 18 апреля 2023 года, Уставом муниципального образования «Ользоны», Дума муниципального образования «Ользоны»
РЕШИЛА:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ользоны» за 2022 год по доходам сумме 20452,7 тыс.руб. в том числе безвозмездных поступлений 17947,2 тыс.руб.; по расходам в сумме 20448,8 тыс.руб.
2. Утвердить:

- исполнение доходной части бюджета муниципального образования «Ользоны» за 2022 год согласно приложения №1;

- исполнение расходной части бюджета муниципального образования «Ользоны» по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложения №2;
- исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Ользоны» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов за 2022 год согласно приложения №3
- исполнение по муниципальным целевым программам прил.№3
- исполнение по муниципальным целевым программам прил. №4.

3. Опубликовать настоящее решение в газете Вестник МО Ользоны» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Председатель Думы МО «Ользоны»

В.В.Масленников.
Глава муниципального образования «Ользоны»
Имеев А.М.

Приложение 1
К решению Думы МО «Ользоны»

от 28.04.2023г №115
Исполнение доходов в бюджет МО «Ользоны» за 2022 год.

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	100 00000 00 0000 000
	2505,5

	Налог на доходы физических лиц
	101 02000 01 0000 110
	356,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	101 02010 01 0000 110
	356,9

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	103 00000 00 0000 000
	987,8

	Налоги на совокупный доход
	105 00000 00 0000 000
	4,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	105 03000 01 0000 110
	4,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	106 00000 00 0000 000
	859,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	106 01000 00 0000 110
	43,4

	Земельный налог
	106 06000 00 0000 110
	815,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	108 00000 00 0000 000
	2,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	108 04020 01 1000 110
	2,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений   9за исключение земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	111 05025 10 0000 120
	64,3

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества, муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств
	114 02053 10 0000 430
	230,5

	Прочие неналоговые доходы
	117 05000 10 0000 120
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	200 00000 00 0000 000
	17947,20

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	202 10000 00 0000 000
	17947,20

	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	202 15001 10 0000 151
	0,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202 15001 10 0000 150
	9642,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета района
	202 15001 10 0000 150
	9642,1

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	202 20000 00 0000 150
	7778,4

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	202 29999 10 0000 150
	7778,4

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	202 25467 10 0000 150
	0,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	202 03000 00 0000 150
	152,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202 35118 10 0000 150
	151,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	202 30024 10 0000 150
	0,7

	Иные межбюджетные трансферты
	202 40000 00 0000 000
	374,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	202 400014 10 0000 150
	43,90

	Итого доходов

	20452,70

Приложение 2

К решению Думы МО «Ользоны»

от 28.04.2023г №115
Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год
	Наименование
	РзПз
	Сумма

	непрограммные расходы

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	6333,20

	Функционирование Главы муниципального образования
	0102
	1291,30

	Функционирование исполнительных органов государственной власти местной администрации
	0104
	4982,30

	Проведение выборов
	0107
	0,00

	Резервный фонд исполнительного органа муниципального образования
	0111
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	59,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	151,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	151,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	151,60

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления

	151,60

	Национальная экономика
	0400

	Дорожное хозяйство
	0409
	1188,30

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	5,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1050,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	696,40

	Благоустройство
	0503
	353,60

	Охрана окружающей среды
	0605
	6837,80

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	6837,80

	КУЛЬТУРА
	0800
	4358,00

	культура
	0801
	4358,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	0,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	212,70

	Физическая культура и спорт
	1101
	212,70

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1301
	1.0

	Обслуживание муниципального долга
	1301
	0.00

	МЕЖБЮДЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1400
	317,20

	Межбюджетные трансферты
	1403
	317,20

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	20448,80

Приложение 3
К решению Думы МО «Ользоны»

от 28.04.2023г №115
ИСПОЛНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ ЗА 2021 ГОД

	Наименование
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

тыс. рублей

	непрограммные расходы

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	6278,50

	Функционирование Главы муниципального образования
	0102
	9910000000

	1291,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	9910100000

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования

	9910140110
	120
	1291,20

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	9910140110
	121
	991,70

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	299,50

	Функционирование исполнительного органа местного самоуправления
	0104
	9910240110
	100
	4982,30

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления

	9910240110
	120
	3395,00

	Представительные органы

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	9910240110
	121
	1038,20

	Расходы на обеспечение деятельности органа местного самоуправления

	9910240190

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	200
	547,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	240
	547,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9910240190
	244
	547,30

	Прочие платежи

	9910240190
	851
	0,00

	Прочие платежи

	9910240190
	852
	1,80

	Прочие платежи

	9910240190
	853

	Проведение выборов
	0107
	991054360
	312

	Резервный фонд исполнительного органа муниципального образования
	0111
	9910300000

	Иные бюджетные ассигнования

	9910349120
	800
	0.00

	Резервные средства

	9910349120
	870
	0.00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	0,0000

	Пенсионное обеспечение
	1001
	9910400000
	300
	0,00

	Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы МО "Ользоны"

	9910443060
	310
	0,00

	Иные пенсии социальная доплата к пенсии

	9910443060
	312
	0,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0.00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	9920100000

	46,60

	Осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органа местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Иркутской области об административной ответственности

	9920173150

	46,60

	Расходы на обеспечение деятельности органа местного самоуправления

	9920173150

	0.00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920173150
	200
	0.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920173150
	240
	0,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920173150
	244
	0,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	151,60

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9920200000

	140,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	9920251180
	100
	140,60

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления

	9920251180
	120
	140,60

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	9920251180
	121
	140,60

	Расходы на обеспечение деятельности

	9920251180

	11,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920251180
	200
	11,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920251180
	240
	11,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9920251180
	244
	11,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1400

	317,20

	Прочие межбюджетные трансферты
	1403
	9920400000
	500
	317,20

	Передача полномочий в бюджет муниципального района

	9920441040
	540
	317,20

	Иные межбюджетные трансферты

	9920441040
	540
	317,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	Дорожное хозяйство
	0409
	9930100000

	1183,30

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930149999
	200
	1183,30

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930149999
	240
	1183,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930149999
	244
	1183,30

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	1050,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	9930300000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930349999
	200
	696,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930349999
	244
	443,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930282370
	244
	443,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд НИ

	9930349999
	851
	142,90

	Прочие платежи

	9930349999
	851
	100,00

	Прочие платежи

	9930349999
	852
	10,00

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	0503
	9930449999

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930449999
	200
	353,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930449999
	244
	217,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930182370
	244
	1,00

	ссылка

	99304S2370
	244
	85,50

	Прочие платежи

	9930449999
	851
	50,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0605

	200
	1,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	99309S2971
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930449999
	244
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930449999
	245
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0605

	1,00

	КУЛЬТУРА
	0800

	5661,80

	Культура
	0801
	9930500000

	3665,90

	Дом культуры

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг)муниципальных учреждений

	9930540590
	600
	3665,90

	Финансовое обеспечение бюджетных учреждений на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг

	9930540590
	611
	3665,90

	Субсидии на иные цели

	99307L4670
	612
	692,10

	Культура

	612

	Дом культуры

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг)муниципальных учреждений

	9930640590
	600
	1303,80

	Финансовое обеспечение бюджетных учреждений на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг

	9930640590
	611
	1303,80

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	Другие общегосударственные вопросы

	9930700000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930Д49999
	244
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	99307S2370
	244
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	9930800000

	5,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930849999
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930849999
	244
	5,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930849999
	244
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	Коммунальное хозяйство
	0502
	9930А00000

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930А49999
	200
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930А49999
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	9930А49999
	244
	0,00

	Физическая культура и спорт
	1101
	9930Б00000
	200
	212,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1101
	9930Б9999
	240
	212,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1101
	9930Б9999
	244
	212,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1101
	99308S2760
	414
	0,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1301
	9930р49999
	240
	0,00

	Обслуживание муниципального долга
	1301
	9930Р49999
	244
	0.00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	20448,80

Приложение 4

К решению Думы МО «Ользоны»

от 28.04.2023г №115
ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ МО «ОЛЬЗОНЫ» ЗА 2022 ГОД

	№
	Наименование программы
	Рз
	Пр
	ЦСР
	20212 год

	1
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании "Ользоны" на 2022-2024годы"
	01
	13
	9930649999
	1,00

	2
	Муниципальная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения МО "Ользоны" на 2022-2024 годы»
	04
	09
	9930149999
	1183,3

	0

	3
	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории МО «Ользоны» с привлечением несовершеннолетних детей на 2022-2024годы"
	11
	01
	9930Б49999
	217,70

	0

	4
	Муниципальная целевая программа «Охрана окружающей среды на территории МО «Ользоны» на 2021-2023 годы»
	06
	05
	9930449999
	1000

	5
	Муниципальная целевая программа "Обеспечение безопасности населения на транспорте в муниципальном образовании «Ользоны» на 2022-2024 годы»
	01
	13
	9930Д9999
	1000

	6
	Муниципальная целевая программа "Охрана земель на территории МО "Ользоны" на 2022-2024 годы»
	05
	03
	9930И9999
	1000

	7
	Муниципальная целевая программа «Организация и проведение оплачиваемых работ в муниципальном образовании "Ользоны" на 2019-2021 годы»
	04
	12
	9930949999
	5000

	8
	Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность в муниципальном образовании "Ользоны" на 2021-2023 годы»
	01
	13
	9930В49999
	13000